
16 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

DELIBERAZIONE 1 settembre 2014, n. 725

DGR 12 novembre 2012 n. 982 “Sistema Re gionale 
di Accreditamento delle Botteghe Scuola: Appro-
vazione Direttiva per l’Accreditamento delle Botteghe 
Scuola”; modifica.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 e s.m.i. 
(Testo unico della normativa della Regione Toscana in 
materia di educazione, istruzione, orientamento, forma-
zione professionale e lavoro);

Visto il regolamento di esecuzione della citata legge 
regionale 32/2002, emanato con decreto del Presidente della 
Giunta Regionale del 08 agosto 2003, n. 47/R e s.m.i.;

Vista la legge regionale 22 ottobre 2008, n. 53 
(Norme in materia di artigianato e semplificazione degli 
adempimenti amministrativi a carico delle imprese 
artigiane), in particolare l’articolo 23 che istituisce la 
Bottega-Scuola diretta da un Maestro Artigiano e prevede 
che la stessa “può svolgere attività formative nell’ambito 
dello specifico settore dell’artigianato artistico e 
tradizionale di cui è espressione, con le modalità di cui 
alla l.r. 32/2002”;

Visto il regolamento di esecuzione della citata legge 
regionale 53/2008, emanato con decreto del Presidente 
della Giunta Regionale del 07 ottobre 2009, n. 55/R, in 
particolare gli articoli 9 e 10 che prevedono le modalità per 
il conseguimento della qualifica di Maestro Artigiano;

Visto il Piano di Indirizzo Generale Integrato 2012-
2015 (P.I.G.I) di cui all’articolo 31 della legge regionale 
26 luglio 2002, n. 32, approvato con deliberazione del 
Consiglio Regionale del 17 aprile 2012, n. 32;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale 12 
novembre 2012, n. 982, recante “Sistema Regionale di 
Accreditamento Delle Botteghe-Scuola: Approvazione 
Direttiva per l’Accreditamento delle Botteghe Scuola”;

Ritenuto di dover procedere ad alcune modifiche alla 
direttiva sopra citata, puntualmente indicate nell’allegato 
1, parte integrante e sostanziale del presente atto, per 
una più efficace gestione e per una migliore qualità 
nella formazione degli allievi nell’ambito delle Botteghe 
Scuola;

Ritenuto necessario approvare il testo coordinato della 
Direttiva approvata con DGR 968/2012 recante “Sistema 
Regionale di Accreditamento Delle Botteghe-Scuola: 
Approvazione Direttiva per l’Accreditamento delle 
Botteghe Scuola”, di cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Ritenuto opportuno demandare al Dirigente del 
Settore Formazione e Orientamento l’approvazione degli 
ulteriori atti necessari a dare attuazione alla presente 
deliberazione;

Visto il parere favorevole del Comitato di coordina-
mento istituzionale e della Commissione regionale 
permanente tripartita espresso nelle sedute del 1 agosto 
2014;

Visto il parere favorevole espresso dal Comitato 
Tecnico di Direzione (C.T.D.) nella seduta del 28 agosto 
2014; 

A voti unanimi,

DELIBERA

- di modificare per le ragioni espresse in narrativa, 
l’allegato A alla delibera 982/2012 “Sistema Regionale 
di Accreditamento Delle Botteghe-Scuola: Approvazione 
Direttiva per l’Accreditamento delle Botteghe Scuola” 
così come puntualmente indicato nell’allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare il testo coordinato del documento, 
di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

- di demandare al Dirigente del Settore Formazione e 
Orientamento l’approvazione degli ulteriori atti necessari 
a dare attuazione alla presente deliberazione.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 l.r. 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

SEGUONO ALLEGATI



1710.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



18 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



1910.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



20 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



2110.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



22 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



2310.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



24 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



2510.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36

- - - - - -



26 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



2710.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



28 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



2910.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



30 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



3110.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



32 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



3310.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



34 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



3510.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



36 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



3710.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



38 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



3910.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



40 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



4110.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36



42 10.9.2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 36


